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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Tipo de Procedimiento : [ AS-SM-039-2023-MPSR-J-2
Objeto del Procedimiento [ ADQUISICION E INSTALACION DE CONTENEDOR SOTERRADO Y

LUMINARIA PARA LA OBRA RENOVACION DE ESPEJO DE AGUA Y
BANCA; ADQUISICION DE CONTENEDOR Y LUMINARIA; ADEMAS DE
OTROS ACTIVOS EN EL (LA) PLAZA BOLOGNESI, DISTRITO DE
JULIACA, PROVINCIA DE SAN ROMAN, DEPARTAMENTO DE PUNO
CON CUI N° 2586335

En la Sede de la Municipalidad Provincial de San Roméan Juliaca, siendo las 11:00 horas del dia 11 de abril del afio
2024, en la Sub Gerencia de Logistica, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados mediante
RESOLUCION GERENCIAL N° 0101-2024-MPSR-JIGEMU, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccion por Adjudicacion Simplificada N° 039-2023-MPSR-J-2, cuyo objeto de convocatoria
es la contratacion para la ADQUISICION E INSTALACION DE CONTENEDOR SOTERRADO Y LUMINARIA PARA
LA OBRA RENOVACION DE ESPEJO DE AGUA Y BANCA; ADQUISICION DE CONTENEDOR Y LUMINARIA;
ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) PLAZA BOLOGNESI, DISTRITO DE JULIACA, PROVINCIA DE SAN
ROMAN, DEPARTAMENTO DE PUNO CON CUI N° 2586335, a fin de efectuar Ia Apertura, Admision, Evaluacion,
Calificacion de Ofertas Presentadas y Otorgamiento de la Buena Pro.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de los siguientes

miembros:
1. Presidente - : ABOG. YINO FANEZ PAREDES BELLIDO
2. Primer Miembro Titular : ING. WILDER BAZAN MALDONADO
3. Segundo Miembro Titular : ING. MELQUIADES HERMOGENES AYQUE MAMANI

Una vez instalado el Comité de Seleccion, se procedio a iniciar el presente acto, para informar y acordar conforme al
siguiente orden:

Primero. - Se procede a la verificacion de los postores inscritos en la plataforma del SEACE, el mismo que se detalla
en el cuadro siguiente:

e ‘ g \_. L s A_‘_'.,._.‘ Fechadereglstro
i AT | NemroRanmal  JSROCR e
1 10416420501 GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 28/03/2024 Vélido

2 10706095875 FLORES CHAMBI SAUL 28/03/2024 van?o/
3 20406479961 CORPORATIVO LEO SR.L. 03/04/2024 véudo
SOLDADURA Y SOLUCIONES PLASTICAS SOCIEDAD . .
4 20600980191 ARIONIMA CERRADA . SOLBPLAST S 1t 08/04/2024 vaumﬁ 4
5 20608308033 CARMER PERU SAC. 03/04/2024 Valido
6 20608345273 AXTIAL SERVICES SAC. 08/04/2024 Vélido A

Segundo. - Acto seguido se procede a verificar en la plataforma del SEACE las ofertas registradas como validas,
siendo las que aparecen a continuacion:

T T T ¥ - — VLR < PN
Nro. '.RUCICédigo NombreoRazbnSocial : Fechadepmemacién ! -Estado de la propuesta ~ Es

k 1 10706095875 FLORES CHAMBI SAUL 09/04/2024 EnVIado _

| 2 20406479961 CORPORATIVO LEOS. R L 09/04/2024 Envxado Vahdo i
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3 20608345273 AXTIAL SERVICES SA.C. 09/04/2024 Enviado Valido
4 20600980191 CONSORCIO ECOTERRA 09/04/2024 Enviado Valido

Tercero. - Acto seguido, el comité de seleccion, procede con la verificacion de la presentacion de lo exigido en la
seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas,
detallados en |a seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera No admitida

En este acto, el Comité de Seleccion procede a plasmar la verificacion de documentos segun el siguiente detalle:

DOCUHENTACION OBLIGATORIA PARA su FLORESCHAMBI | CORPORATVOLEO | AXTIAL SERVICES

5’)‘*‘3’““’" o 5 o 0 postor. (e S CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien

stisceibio 13 o, S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del

articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°2) Sl CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de las

Especificaciones Técnicas contenidos en el Sl CUMPLE

numeral 3.1 del Capitulo |l de la presente seccidn. {con error) SICUMBLE SICUMPLE SICUNFLE

(Anexo N° 3)

Fichas Técnicas y/o Autorizaciones del Producto y/o

folletos y/o instructivos, catélogos ylo carta del

fabricante o distribuidor autorizado y/o a fines A

emitidos por el fabricante del bien, para acreditar las NQ CUMPLE NOCUMBLE pICUMELE

caracteristicas definidas en el numeral 7.5.6 de las

especificaciones técnicas.

Declaracion jurada de plazo de Plazo de Entrega S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

(Anexo N° 4) {con error)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de

ser el caso. (Anexo N°5) NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE SUBSANACION

(E)\r?;i?ngee;a Oferta en Moneda Nacional (Soles) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
QFERTA (ADMITIDA) O {NO ADMITIDA) NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA SUBSANACION

DOCUMENTACION FACULTATIVA

Constancia o certificado con el cual acredite su -

inscripcion en el Registo de Empresas NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA /

Promocionales para Personas con Discapacidad

Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%)

por tener la condicion de micro y pequeiia empresa SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE NO PRESENTA

(Anexo N° 10).

e El postor FLORES CHAMBI SAUL, cumple con presentar la totalidad de documentos de presentacion obligatori!
requeridos en las bases integradas, sin embargo, relacion al anexo N° 03 utiliza el formato de servicios; en relacion
declaracion jurada de plazo de Plazo de Entrega (Anexo N° 4) presenta con error toda vez que condiciona la entfega -
de los bienes a que se perfeccione el contrato y la orden de compra; no siendo obligacion del comité de seleccion /
interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigtiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino ay'car las
bases y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un anélisis integral de la informacién y documentacion de éstas, /
que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, en tal sentido la oferta queda NO ADMITIDA.

e Elpostor CORPORATIVO LEO S.R.L. no cumple con presentar la totalidad de documentos de presentacion obligatoria
requeridos en las bases integradas, toda vez que la ficha que presenta no cumple con las exigencias requeridas en las B
bases integradas y mas alin el peso requerido es de 45 Kg + 10% y el postor presenta con un peso mayor (50Kg), es
decir excede el rango requerido; también no se sefala las dimensiones que debe tener el contenedor, asi también de la
revision integral de su oferta presenta contrataciones de servicios que no son similares a lo requerido para la acreditacion
de la facturacion, razon por la cual su oferta queda NO ADMITIDA.

— b

e Elpostor AXTIAL SERVICES S.A.C. no cumple con presentar la totalidad de documentos de presentacion obligatoria k
requeridos en las bases integradas, sin embargo, la ficha que presenta no cumple con las exigencias requeridas en las
bases integradas y més aln el peso requerido es de 45 Kg + 10% y el postor presenta con un peso mayor (50Kg), es
decir excede el rango requerido; asi también de la revision integral de su oferta presenta un contrato incompleto para la ‘
acreditacion de la facturacion, toda vez que no adjunta el anexo que sefiala la clausula tercera, razén por lacual su ~ /
oferta queda NO ADMITIDA.
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e El postor CONSORCIO ECOTERRA (integrado por SOLDADURA Y SOLUCIONES PLASTICAS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA — SOLDPLAS S.A.C. y CORPORACION EGAM SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA) cumple con presentar la totalidad de documentos de presentacion obligatoria requeridos en las
bases integradas, sin embargo, la promesa de consorcio (Anexo N° 5), se encuentra sin legalizar la firma
de ambos consorciados, encontrandonos en un supuesto de subsanacién segin el articulo 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, razén por la cual se le solicitara al postor la respectiva
subsanacion de su oferta, para lo cual se le otorga 01 dia habil.

@)
2 @, MUNICIPALIDAD DE SAN ROMAN
WNE

Siendo las 14:30 horas del mismo dia, mes y aiio, se suspende el presente, a fin de esperar la subsanacién de
su oferta, realizandose la postergacion en el cronograma del SEACE para el dia 15 de abril del presente, firmando
en sefial de conformidad.

R BAZAN MALDONADO ING. MELQUIADES HERMOGENES AYQUE MAMANI
er Miembro Titular Segundo Miembro Titular

ABOG. YINO F./PAREDES BELLIDO

Presireméylar
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Tipo de Procedimiento : [ AS-SM-039-2023-MPSR-J-2 j

Objeto del Procedimiento : | ADQUISICION E INSTALACION DE CONTENEDOR SOTERRADO Y
LUMINARIA PARA LA OBRA RENOVACION DE ESPEJO DE AGUA Y
BANCA; ADQUISICION DE CONTENEDOR Y LUMINARIA; ADEMAS DE
OTROS ACTIVOS EN EL (LA) PLAZA BOLOGNESI, DISTRITO DE
JULIACA, PROVINCIA DE SAN ROMAN, DEPARTAMENTO DE PUNO
CON CUI N° 2586335

En la Sede de la Municipalidad Provincial de San Roméan Juliaca, siendo las 15:00 horas del dia 15 de abril del afio
2024, en la Sub Gerencia de Logistica, se reunieron los miembros dei Comité de Seleccion designados mediante
RESOLUCION GERENCIAL N° 0101-2024-MPSR-JIGEMU, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccion por Adjudicacion Simplificada N° 039-2023-MPSR-J-2, cuyo objeto de convocatoria
es la contratacion para la ADQUISICION E INSTALACION DE CONTENEDOR SOTERRADO Y LUMINARIA PARA
LA OBRA RENOVACION DE ESPEJO DE AGUA Y BANCA; ADQUISICION DE CONTENEDOR Y LUMINARIA;

ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) PLAZA BOLOGNESI, DISTRITO DE JULIACA, PROVINCIA DE SAN
ROMAN, DEPARTAMENTO DE PUNO CON CUI N° 2586335, a fin de efectuar la Apertura, Admision, Evaluacion,

Calificacion de Ofertas Presentadas y Otorgamiento de la Buena Pro.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes

miembros:
1. Presidente 1 ABOG. YINO FANEZ PAREDES BELLIDO
2. Primer Miembro Titular : ING. WILDER BAZAN MALDONADO
3. Segundo Miembro Titular : ING. MELQUIADES HERMOGENES AYQUE MAMANI

Una vez instalado el Comité de Seleccion, se procedio a iniciar el presente acto, para informar y acordar conforme al
siguiente orden:

Primero. — Con fecha 11 de abril del 2024, se llevo a cabo la admision de ofertas, teniendo los siguientes resultados
se detalla en el cuadro siguiente:

Nro. ”,:RUCICOdlgo-j Bl NombreoRazénSocial k et Fechadepresent;cién ~ Estado

BE 10706005875 FLORES CHAMBI SAUL 0910472024 2 Noadmiido |
| 2 20406479961  CORPORATIVOLEOSRL. o402 Noadmiido | 4

3 20608345273 AXTIAL SERVICES SA.C. 00/04/2024 Noadmiido |

4 20600980191 CONSORCIO ECOTERRA 09/04/2024 | SUBSANACION |

Segundo. - De la revision efectuada a través de la plataforma del SEACE, el postor CONSORCIO ECOTERRA

cumplié con la subsanacion de su oferta (promesa de consorcio con firmas legalizadas), quedando ADMITIDA su
oferta.

Datos del postor

RUC I Codlgo 20600980191

& Consorclo Si

Nombre orazon social  CONSORCIO ECOTERRA

Nro. Fechade Notificacién ~  Dias para Subsanar  Estado Solicitud Acta de Observacién | Subsanado | Acciones |
| 1 (. 1

1 1110412024 1 Publicado = ! i iflo® |
e T eseonikey | ¥ & |
(Cuadro segln fuente del SEACE) L i i .
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Tercero. - Seguidamente se procedio a realizar la evaluacion de los postores que han sido admitidos, aconteciendo

& MUNICIPALIDAD DE SAN ROMAN

lo siguiente:
S B T T 2 ORI U T o B et Porbiew]
Parcial S o o (Econémica  Precio  Pacial  MYPE  Total
1 CONSORCIO ECOTERRA S/138,000.00 100.00 100.00 0.00 100.00

Cuarto. - Acto seguido se procede a la verificacion de los documentos de requisitos de calificacion especificados en
el numeral 3.2 del capitulo IIl de la seccién especifica de las bases y el cumplimiento del Articulo 75 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, resultando de la siguiente manera:

”:.‘,NombmoR:Viz??_So?ial',_  Descalificada
1 CONSORCIO ECOTERRA Calificada

El postor CONSORCIO ECOTERRA cumple con la condicion y porcentaje de los consorciados requeridos y con
acreditar un monto de S/ 400,000.00 (Cuatrocientos Mil con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, razon por la
cual su oferta queda CALIFICADA.

Sexto. - Acto seguido, en virtud a lo establecido en la normativa de la Ley de Contrataciones del Estado, segun el
Articulo 63 donde establece que “...El oforgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado a través del
SEACE, el mismo dia de su realizacion, bajo responsabilidad del comité de seleccién u érgano encargado de las
contrataciones, debiendo incluir el acta de otorgamiento de la buena pro y el cuadro comparativo, detallando los
resultados de la calificacion y evaluacion...”, El Comité en pleno procede a OTORGAR LA BUENA PRO del
procedimiento de seleccion de AS-SM-039-2023-MPSR-J-2; al postor:

"
RUC EC r it

RISIER 3 LRTon A - ; IR T FEA TR |

’ CONSORCIO ECOTERRA {
20600980191 (integrado por SOLDADURA'Y SOLUCIONES PLASTICAS S/138,000.00 i

‘ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SOLDPLAS S.A.C. y (Ciento Treinta y Ocho Mil con 00/100 soles) !

CORPORACION EGAM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA)

Acto seguido se dispone para su publicacion en el SEACE, y la remision de Expediente de Contratacion del Presente
Procedimiento, al Organo Encargado de las Contrataciones de la Entidad; una vez consentida la Buena Pro, parael
cumplimiento de los Actos de la formalizacion y verificacion posterior

Siendo las 15: 3(i horas del mismo dia, mes y afio, se dio por culminado el presente Acto. Firmando el presente en
sefial de conformidad

ABOG. YINO F./PAREDES BELLIDO
Presi/ ente Thtular

ING. MELQUIADES HERMOGENES AYQUE MAMANI
Segundo Miembro Titular
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